
 PAG.. 2              BOLETIN OFICIAL MUNCIPAL      Nº 1273  Nº 1273             BOLETIN OFICIAL MUNCIPAL       PAG. 11

Boletín Oficial Municipal Nº 1273
Corrientes, 21 de Abril de 2010

Resolución:

Nº 734: Exime del pago del Impuesto Inmobiliario al Instituto Nacional de Servicios
Sociales para Jubilados y Pensionados (PAMI).

Resoluciones Abr eviadas:

Nº 569: Reconoce gasto y autoriza pago a favor de la firma: AMX Argentina S.A.

Nº 707: Reconoce gasto y autoriza pago a favor del Sr. Alberto Daniel Arnaldi.

Nº 727: Aprueba el trámite de Contratación Directa a favor de Delegados de cada zona
de producción ladrillera.

Nº 728: Adjudica la compra en forma Directa a favor de la firma Nuevo Centro S.H.

Nº 730: Aprueba el trámite de emisión de orden por servicios de Publicidad Institucional.

Nº 731: Aprueba el trámite de emisión de orden por Servicios de Publicidad Institucional.

Nº 735: Asigna interinamente a la Sra. Rosario Valentina Gómez –como Directora de
Administración y Despacho.

Nº 736: Asigna interinamente a la Sra. Zacarías Mirta Graciela –como Jefa de
Mantenimiento de Calles de Tierra.

Nº 737: Asigna interinamente al  Sr. Garrido José Salvador –como Director de Trabajos
Urbanos.

Nº 738: Asigna interinamente al Sr. José Humberto Mandato como Jefe de Departamento
Bacheo.

Nº 739: Asigna interinamente al Sr. Pedro Carlos Ojeda Bernini como Jefe de
departamento Producción en Serie.

 



 PAG. 4             BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL       Nº 1273  Nº 1273                  BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL               PAG. 9

Nº 755: Asigna interinamente al Sr. Lisandro Eduardo Valdez como Jefe de Departamento
Residuos Patológicos y Tóxicos.

Nº 756: Asigna interinamente a la Sra. Patricia Rosana Corrado como Directora de
Residuos Peligrosos.

Nº 757: Asigna interinamente al Sr. Antonio Aguilar como Jefe de Departamento Control
de Higiene Urbana.

Nº 758: Asigna interinamente al Sr. Raúl Roberto Rivero como Director de Mensura,
Lotes y Títulos.

Nº 759: Asigna interinamente al Sr. José Paulino Romero como Director de Obras.

Nº 760: Asigna interinamente al Sr. Julio Ramón Espínola como: Director de estudios y
Proyectos.

Nº 761: Asigna interinamente al Sr. Edgar Galian Catterino como Director de Obras.

Nº 762: Asigna interinamente a la Sra. Marta Raquel Godoy de Rinas como Directora
de Estudios y Proyectos.

Nº 763: Asigna interinamente a la Sra. Graciela Beatriz Chávez como Jefa de
Departamento Presupuesto y Certificaciones.

Nº 764: Asigna interinamente a la Sra. María Alicia Montero como Directora de Proyectos
Especiales.

Nº 765: Asigna interinamente al Sr. Fernando Alfredo Reyes como Director de Normativa
Urbana.

Nº 766: Asigna interinamente al Sr. Luis Alfredo Mayol como Director de Ordenamiento
Urbano.

Nº 767: Asigna interinamente al Sr. Raúl G. Vallejos como Director de Uso de Suelo.

Nº 768: Asigna interinamente al Sr. Carlos Daniel Carrizo como Jefe de Departamento
Control de Documentación.

Nº 769: Asigna interinamente a la Sra. Norma Mirta Escalante como Directora de Obras
Particulares.

Resolución Nº 734
Corrientes, 16 de Abril 2010

VISTO:

El expediente 27-I-2010, iniciado
por el Instituto Nacional de Servicios
Sociales, y;

CONSIDERANDO

Que, a fs. 1 el recurrente solicita
la eximición de Impuestos Inmobiliarios
y Contribución a  los Servicios a la
Propiedad sobre la adrema de su
propiedad A1-2591-1.

Que, a fs. 05 a 12 corre título de
la propiedad.

Que, a fs. 13 a 22 corre estado de
cuenta del Adrema mencionado.

Que, a fs. 24 corre informe de la
Dirección General de Catastro, del cual
surge que es propiedad del recurrente.

Que, a fs. 28 corre dictamen del
Departamento Técnico Jurídico de la
Dirección General de Rentas, diciendo
que la eximición solicitada en el rubro
Contribución a los Servicios de la
Propiedad se encuentra prevista en el
Art. 7 del Código Fiscal Municipal

Ordenanza Nº 2421 y sus modificatorias,
tratándose de una exención de pleno
derecho, como así también para el
impuesto inmobiliario establecido en el
Código Fiscal Provincial Art. 121 inc. a)
Debiendo tener presente que con el
dictado de la nueva Constitución
Provincial Art. 229 inc 1, se declaran
recursos municipales propios el impuesto
inmobiliario. Por consecuencia considera
que corresponde hacer lugar a la eximición
solicitada.

Que, a fs. 30 corre dictamen de la
Secretaría de Economía y Hacienda.

Que, a fs. 31 corre dictamen Nº 0175
del Servicio Jurídico Permanente.

Que, en uso de sus facultades
otorgadas por el Código Fiscal Municipal,
el Señor Intendente obra en consecuencia.

POR ELLO,
EL SEÑOR INTENDENTE MUNICIP AL

RESUELVE

Artículo 1: Eximir del pago del impuesto
inmobiliario y Contribución a los Servicios
de la Propiedad sobre el Adrema A1-2591-
1, propiedad del Instituto Nacional de
Servicios Sociales para Jubilados y
Pensionados (Pami), de acuerdo a lo
prescripto en el Art. 7 del Código Fiscal
Municipal y el Art. 121 inc a) del Código
Fiscal de la Provincia, por los períodos



 PAG. 10                BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL              Nº  1273  Nº 1273            BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL                   PAG. 3

Nº 740: Asigna interinamente al Sr. Hector Duette como Jefe de Departamento Sistemas
Pluviales.

Nº 741: Asigna interinamente al Sr. Corazón Delfino Sánchez como: Director de Limpieza
Urbana.

Nº 742: Asigna interinamente al Sr. Héctor Oscar Torres como Jefe del Departamento
Recolección de Residuos.

Nº 743: Asigna interinamente al Sr. Gustavo Ramón Martínez como Jefe de Departamento
Vivero.

Nº 744: Asigna interinamente al Sr. Marcelo De Los Santos como: Jefe de Departamento
Ornamentación.

Nº 745: Asigna interinamente al Sr. Abel Fugliestaler como Director de Arbolado Urbano.

Nº 746: Asigna interinamente al Sr. Francisco Ramírez como Jefe de Departamento
Control de Redes de Comunicación.

Nº 747: Asigna interinamente al Sr. Gerardo Alarcón como Jefe de Departamento Control
de Agua, Cloaca y Energía.

Nº 748: Asigna interinamente a la Sra. Nora Beatriz Sandoval como Directora Operativa
de Redes.

Nº 749: Asigna interinamente al Sr. Jorge Ramón Ayala como Jefe de Departamento
Mantenimiento Parque Automotor.

Nº 750: Asigna interinamente al Sr. Roberto Hilario Barnechea como Jefe de
Departamento Servicios Generales.

Nº 751: Asigna interinamente al Sr. Javier R. Acevedo como Director de Equipamiento.

Nº 752: Asigna interinamente al Sr. Oscar Bernardino Rodríguez como Jefe de
Departamento Señalización Vial.

Nº 753: Asigna interinamente al Sr. Miguel Sánchez como Jefe de Departamento Barrido
y Operativos Especiales.

Nº 754: Asigna interinamente al Sr. Néstor Oscar Valenzuela como Jefe de Departamento
Disposición Final.

fiscales que figuran impagos y por el
período fiscal 2010.

Artículo 2 : Dar intervención a la
Dirección General de Rentas (División
Inmuebles) para la toma de razón de tal
eximición.

Artículo 3: La presente Resolución será
refrendada por el Señor Secretario de
Economía y Hacienda.

Artículo 4 : Regístrese, Comuníquese,
Publíquese y Archívese.

CARLOS MAURICIO ESPÍNOLA
INTENDENTE

Municipalidad de la Ciudad de Corrientes

C.P. MARTÍN MIGUEL  BARRIONUEV O
Secretario de Economía y Hacienda
Municipalidad de la Ciudad de Corrientes



 PAG. 6             BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL       Nº 1273  Nº 1273              BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL               PAG. 7

Nº 785: Asigna interinamente a la Sra. Leiva Graciela Beatriz como Jefe de División
Servicios Públicos.

Nº 786: Asigna interinamente a la Sra. Ramírez María Ramona como Jefe de
Departamento Comercio.

Nº 787: Asigna interinamente a la Sra. Canteros Ramona María como Jefa de División
Comercio.

Nº 788: Asigna interinamente a la Sra. Medina Noemí como Jefa de División Tareas
Varias.

Nº 789: Asigna interinamente a la Sra. Barrios Ana Gloria como Directora de  Catastro
Tributario.

Nº 790: Asigna interinamente a la Sra. Lizarro Patricia como Jefa de Departamento
Empadronamiento Tributario.

Nº 791: Asigna interinamente al Sr. Brítez Ramón Horacio como Jefe de Departamento
Datos Catastrales.

Nº 792: Asigna interinamente a la Sra. Gómez María Ester como Directora de Verificación
Catastra.

Nº 793: Asigna interinamente a la Sra. Ramírez Nora Raquel como Jefa de Departamento
Tierras de Dominio Municipal.

Nº 794: Asigna interinamente al Sr. López José como Jefe de División Archivo.

Nº 795: Asigna interinamente a la Sra. Stopello María Graciela como Directora de
Contribución Por Mejoras.

Nº 796: Asigna interinamente a la Sra. Duarte Yolanda como Jefa de Departamento
Gestión Administrativa.

Nº 797: Asigna interinamente al Sr. Vargas Virgilio como Jefe de Departamento Técnico.

Nº 798: Asigna interinamente a la Sra. Vargas Rosa Elsa como Jefa de División Rentas.

Nº 799: Asigna interinamente al Sr. Longoni Jorge Antonio como Jefe de División
Comercio.

Nº 800: Asigna interinamente al Sr. Basualdo Guillermo Rubén Fernando como Jefe de
División Espacios Públicos.

Nº 801: Asigna interinamente al Sr. Cardozo Andrés Ariel como Jefe de Departamento
Asesoría Legal.

Nº 802: Asigna interinamente a la Sra. Vargas Graciela Aida como Jefa de División
Administración.

Nº 803: Asigna interinamente a la Sra. Saavedra Mirta Susana como Jefa de
Departamento Despacho.

Nº 804: Asigna interinamente a la Sra. Rojas Estela Luisa como Jefa de División Mesa
de Entradas.

Nº 805: Asigna interinamente a la Sra. Ceccardi Paula Mariana como Jefa de División
Archivo.

Nº 806: Asigna interinamente a la Sra. Farías Isabel Sandra como Jefa de División
Espectáculos Públicos.

Nº 807: Asigna interinamente a la Sra. Aguirre Hilda Graciela como Jefa de Departamento
Vías y Espacios Públicos.

Nº 808: Asigna interinamente a la Sra. Vila de Braylovky Silvia Luz como Jefa de
División Autorización y Permisos.

Nº 809: Asigna interinamente a la Sra. Nelly Rosalía Duarte como Directora de Análisis
e Informes Contables.

Nº 810: Asigna interinamente al Sr. Andrés Vargas como Director de Ejecución
Presupuestaria.

Nº 811: Asigna interinamente al Sr. Rodolfo Ferreyra como Jefe de Departamento de
Registración Contable.

Nº 812: Asigna interinamente a la Sra. Angélica Isabel Enriquez como Jefa de
Departamento de Control de Legalidad.

Nº 813: Asigna interinamente a la Sra. Violeta Carina Brest como Directora de Bienes
Patrimoniales.



 PAG.  8             BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL             Nº  1273  Nº 1273            BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL                   PAG. 5

Nº 770: Asigna interinamente al Sr. Carlos G. Riotorto como Jefe de Departamento
Control de Inspecciones.

Nº 771: Asigna interinamente al Sr. José María Giménez como Director de Inspecciones.

Nº 772: Asigna interinamente al Sr. Jorge Eduardo Fernández como Director de Gestión
de Resultados.

Nº 773: Asigna interinamente al Sr. Jorge Osvaldo Aguirre como Jefe de Departamento
Contable.

Nº 774: Reconoce gasto realizado por el Subsecretario de Cultura, Turismo y Deporte
Sr. Edgardo Ramón Medina.

Nº 775: Aprueba el Concurso de Precios Nº 54/10 –Contratación de un Servicio de
Consulta (D.E.P.E.C.).

Nº 776: Asigna interinamente al Sr. Machado José Roberto como Jefe de Departamento
Técnico Jurídico.

Nº 777: Asigna interinamente a la Sra. Obregón Liliana Patricia como Jefa de División
Administración.

Nº 778: Asigna interinamente al Sr. Vera Carlos como Jefe de División Mesa de Entradas.

Nº 779: Asigna interinamente al Sr. Sosa Ríos Roque como Jefe de División Atención
General.

Nº 780: Asigna interinamente a la Sra. Gómez Haydee Ediltrudis como Jefa de
Departamento Inmuebles.

Nº 781: Asigna interinamente a la Sra. Meza Mercedes como Jefa de División Inmuebles.

Nº 782: Asigna interinamente a la Sra. Lugo Mariela como: Jefa de División Jubilados.

Nº 783: Asigna interinamente a la Sra. Ruiz Díaz Elda María del Socorro como Jefa de
Departamento Rodados.

Nº 784: Asigna interinamente al Sr. Castro Víctor Ramón como Jefe de División
Particulares.

Nº 814: Asigna interinamente a la Sra. Olga Nelli Contrera como Jefa de Departamento
Compras.

Nº 815: Asigna interinamente a la Sra. Ana Graciela Romero Rodríguez como Directora
de Control de Gestión.

Nº 816: Asigna interinamente a la Sra. Cynthia Maciel como Jefa de Departamento
Egresos.

Nº 817: Asigna interinamente a la Sra. Ana María Zamudio como Jefa de Departamento
Ingresos.

Nº 818: Asigna interinamente al Sr. Javier Gustavo Flores como Jefe de Departamento
Bancos.

Nº 819: Asigna interinamente al Sr. Quintela Angel Dalmacio como Director del Centro
de Cómputos.

Nº 820: Asigna interinamente al Sr. Canzoneri Claudio como Jefe de Departamento
Proyectos Informáticos.

Nº 821: Asigna interinamente al Sr. Montejano Ramón Armando como Jefe de
Departamento Soporte Técnico.

Nº 822: Asigna interinamente a la Sra. Piattoni de Aquino Marta como Jefe de División
Mantenimiento y Actualización de Sistemas.

Nº 823: Asigna interinamente a la Sra. Otero Silvia Alicia como Jefa de División Análisis,
Desarrollo e Implementación de Software.

Nº 824: Asigna interinamente al Sr. Aguirre Nelson Aníbal como Jefe de División
Comunicaciones, Redes y Seguridad Informática.

Nº 825: Asigna interinamente al Sr. Lezcano José Orlando como Jefe de División
Instalaciones y Mantenimiento de Hardware.

Nº 826: Asigna interinamente a la Sra. Bota María Fátima como Directora de Asesoría
Legal.

Nº 827: Asigna interinamente a la Sra. Fernández Olga Alicia como Directora de
Despacho.


